(522) Douét d’Arcq, n° 688, d’aprés un titre de 1262,
(523) Un des cartulaires de Saint-Denis contient la vente 4 I'abbaye d’un cens, en 1237, par « nobilis

mulier MARSILIA, uxor nobilis viri MaraEer pE Tria ». (LL 1157, fol. 84).

(524) On trouve un Gasce de Poissy et un Osmond de Poissy. an x1° siécle. Le fils ainé de Robert fut Gasce
de Poissy, tige de 'une des trois familles qui ont porté le nom de Poissy, celle des Gasce,

(525) Guitry, canton d’Ecos (Eure). Ce nom s’est orthographié en latin Cbhitreinm et Kytreiuin. Au xvn®
si¢cle, la maison de Chaumont issue de Robert 'Eloquent adopta la forme Quifry, qui est restée associée a son

nom actuel.
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NicuoLAus, hujus rei dator, et RoGERIUs filius ejus, Vigerius clericus et Vigerius laicus, Aldulfus,
Walterius. S. NicHOLAI (526).

L’église de Guitry était alors une collégiale desservie par des chanoines. La
transformation se fit par voie d’extinction, les moines prenant la place des cha-

noines défunts.
Sous I'abbé Robert, frére et successeur de saint Graoul (1048-1053), Nicolas

de Guitry céda a Saint-Wandrille sa terre de Lebecourt, du consentement de

Gertrude, sa seconde femme (527%).
Il fut encore témoin d’un jugement du 17 février 1070, ol Pabbé de la Croix

St-Leufroy fut débouté de ses prétentions sur I’église St-Ouen de Gisors, léguée

a Marmoutier par Hugues de Chaumont (528).
Nous avons signalé, note 132 du Cartulaire, ce qu’Orderic Vital raconte de

la vie de Robert PEloquent, qui mourut avant 1089 et fut inhumé au prieuré de

I'Aillerie, dépendant de St-Evroul. _
Il 1aissait trois fils : Gasce de Poissy, Osmond de Chaumont et Robert de

Beauvais, qui devint vidame de Gerberoy.
Osmond prit le titre de seigneur du chitean de Chammont.Cest dans cetteville

qu’il confirma la cession & St-Wandrille des prébendes de Gaitry :

Apud Calvum montem in domo OTMUNDI sewioris, recognovit ipse OTMUNDUS et utrique filii
ejus WILLELMUS et OTMUNDUS tres prebendas in Chilreio quas avus eorum NICHOLAUS prius
sancto Wandregisilo tradiderat, scilicet tali tenore ut quando canonici morirentur, pro canonicis
monachi substituerentur. Preterea quicquid in terris vel in bosco monachi deratiocinare apud Chi-
treium poterint, quiete et pacifice eis habendum promiserunt, Terram eciam de Lebecorte sic liberam
eis recognoverunt, ut tantum justitiam de duello, si forte de terra illa fuerit, sibi retinuerunt, sic
tamen ut monachi forisfacturam de hominibus suis haberent. Et si ad opus castelli de Chitreio ho-
mines illos necessarios habuerint, per monachos facient eos submoneri. Hec recognitio facta est
presente WALTERO priore et Drogone, monachis Sti Wandregisili, qui famulos habebant secum testes
hujus facti, Lambertum de Ebroicis, et Willelmum nepotem Aaronis, et Willelmum Glium Hilberti.
Ex parte dominorum, multiplures fuerunt videlicet RoTBERTUS {rater OTMUNDI et ROTBERTUS DE
Benu, WiLrLeLmus DE CHrTrEIO, Huco DE KyrREIO, Gillebertus Maillardus, Arnulfus Meschinus,